
 
 

UCHWAŁA NR LXII/438/2023 
RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Gietrzwałd 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1, art. 6m ust. 1b ustawy  
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), 
Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: 

1. D1 wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Gietrzwałd, stanowiący Załącznik 
Nr 1 do uchwały. 

2. D2 wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe położonych na terenie gminy Gietrzwałd, na których powstają odpady komunalne, stanowiący 
Załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Deklaracje, o których mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć w terminie: 

1. 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. Do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej określa odrębna 
uchwała. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/165/2020 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 maja 2023 r.

Poz. 2900



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Tkaczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2900



 

DEKLARACJA – D1 

 O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

    
Podstawa prawna:       
Składający:        
 
Termin składania:     
 
  
 
 
Miejsce składania:  

              

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
Właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy 
Gietrzwałd 
• 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych 

• do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  

Urząd Gminy w Gietrzwałdzie ul. Olsztyńska 2  

 
A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 Obowiązek złożenia deklaracji wynika z art. 6m ww. ustawy (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

  
❑ 1. złożenie pierwszej deklaracji (data powstania obowiązku)…………..     …………………….      ……………… 
        

 ❑ 2. zmiana deklaracji (data zaistnienia zmian) …………..     …………………….        …………………….. 
 

 B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

      
      
 Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

  ❑1. właściciel,      ❑2. współwłaściciel,        ❑3. użytkownik wieczysty,        ❑4. inny podmiot……………….. 

 

 
C. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 

1. Imię i nazwisko 

 

 

 
2. Numer PESEL 

 

 Adres do korespondencji 

3. Kraj 
 
 

4. Województwo 5. Powiat 

6. Gmina 
 

7. Miejscowość 8. Kod pocztowy 
 

9. Ulica 
 

10. Nr domu  
 

11. Nr lokalu 

12. Adres e-mail: 
 

13. Telefon 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2900



D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

14. Miejscowość 15. Ulica 16. Nr domu 17. Nr lokalu 

 

 

18. Nr ewidencyjny działki 

 

 
 
 

E. ODPADY BIODEGRADOWALNE, min. resztki pożywienia, skoszona trawa, gałęzie drzew, 

liście 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości odpady 

biodegradowalne są kompostowane we własnym 

zakresie                

25.              ❑ TAK     ❑ NIE 

 

F. OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w 

części D poz. 14-18 niniejszej deklaracji zamieszkuje 

ogółem osób  

19. 

                          .....................................    (liczba osób) 
                                   

Miesięczna stawka opłaty za jednego 
mieszkańca  
20. 

                     ……………..…….….. zł 
 

Miesięczna stawka opłaty za jednego mieszkańca po 
zastosowaniu ulgi na kompostownik 
21.  

                   …………………………….. zł 

Wysokość opłaty kwartalnej 
(iloczyn pozycji 19 x 20 lub 21, czyli 

iloczyn liczby mieszkańców x 
stawka miesięcznej opłaty x 3 
miesiące) 
 

22. 

 

    ................  X  ...................... zł  x  3 miesiące =   ................... zł                                             
      (liczba osób           (miesięczna stawka                                       (opłata kwartalna)                          
  zamieszkujących                opłaty)   
    nieruchomość) 

 

G. Podpis składającego deklarację  
 
        

       ..............................................                                                           ......................................................................                                                                                           
             (miejscowość i data)                                                                     (czytelny podpis osoby składającej deklarację) 

Stawki opłaty naliczane są zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Gminy Gietrzwałd, 

znajdującą się na stronie bip.gietrzwald.pl 

 

POUCZENIE 

 
1. Niniejsza deklaracja jest podstawą do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z ustawą z dnia  

17 czerwca 1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
2. Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel 

nieruchomości jest zobowiązany złożyć do właściwego organu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych lub do 10 dnia miesiąca następującego  
po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych  
w deklaracji określona zostanie w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych 
powstających na nieruchomości o podobnym charakterze.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2900



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych,  
dla których administratorem jest Wójt Gminy Gietrzwałd. 

 
1. Administratorem Pana/Pani danych jest Wójt Gminy Gietrzwałd, ul. Olsztyńska 2, 11-036 Gietrzwałd. 
2. Wójt Gminy Gietrzwałd wyznaczył inspektora ochrony danych osobowych, z którym można skontaktować się 

poprzez email: inspektor@cbi24.pl. 
3. Pani/pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze  

(art. 6 ust. 1 lit. c RODO).  
4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty uprawnione na mocy przepisów prawa.  

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego, chyba że przepis prawa to przewiduje.  
6. Pani/Pana dane będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r.  

o narodowym spisie archiwalnym i archiwach (Dz.U. z 2019 r., poz. 553 ze zm.) i przepisami wykonawczymi  
tej ustawy.  

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia 
zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa 
się na podstawie zgody przed jej cofnięciem).  

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych),  
gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie Danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 

9. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w związku ze złożoną deklaracją o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem 
ustawowym w sytuacji, gdy przesłanką przetwarzania danych osobowych jest przepis prawa (art. 6 ust. 1  
lit. c, e RODO). 

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2900

mailto:inspektor@cbi24.pl


                                                                         

DEKLARACJA – D2 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
Podstawa prawna:       
 
Składający:        
 

 
 
 
Termin składania:     
 

  
 
 
Miejsce składania:  
               

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach  

Właściciele  nieruchomości,  na których znajduje się domek letniskowy 

albo inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe, położonych na terenie  Gminy  Gietrzwałd, na których 

powstają odpady komunalne 
 

• 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych 

• do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  

Urząd Gminy w Gietrzwałdzie, ul. Olsztyńska 2 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
      Obowiązek złożenia deklaracji wynika z art. 6m ww. ustawy (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

               
❑  1. złożenie  pierwszej deklaracji (data powstania obowiązku)   …………..   …………………….  ………………… 
   
❑  2. korekta deklaracji (data zaistnienia zmian)  ……………       ………………         ……………… 

 
 
 B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

      
       
      Rodzaj  własności  (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 
❑1. właściciel,       ❑ 2. współwłaściciel,        ❑ 3. użytkownik wieczysty      ❑4. inny podmiot 

…………………………… 

                                                                                         

 
C. DANE IDENTYFIKACYJNE I AKTUALNY ADRES DO KORESPONDENCJI 
1.Imię 
 

 

2.Nazwisko 

3.PESEL 4.Kraj 
 

 

5.Województwo 
 

6.Powiat 

 

7.Gmina 
 

8. Miejscowość 
 
 

9. Kod pocztowy 
 

10. Ulica 
 
 

11. Nr domu  
 

12. Nr lokalu 

13. Adres e-mail: 
 

14. Nr telefonu 
 
 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2900



D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

15. Miejscowość 16. Ulica 
 

17. Nr domu 
 

18. Nr ewidencyjny działki 
 

 
 

E. OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI ODBIERANYMI W SPOSÓB SELEKTYWNY 

Ilość domków 
letniskowych  

 

Ryczałtowa stawka  
opłaty za jeden 

domek letniskowy 

Roczna wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

                      iloczyn poz. 19 x poz.20  

 

19. 
 

………..….… szt. 

 20. 
 

………..…… zł/rok 

  21. 
 

…………………… zł/rok 

 

 
F. Podpis składającego deklarację   
 

 
 
                 ..............................................                                            .................................................................                                                                                           
                      (miejscowość i data)                                                        (czytelny podpis składającego deklarację) 

 

Stawki opłaty naliczane są zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Gminy Gietrzwałd, 

znajdującą się na stronie bip.gietrzwald.pl 

 

POUCZENIE 

 
1. Niniejsza deklaracja jest podstawą do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z ustawą z dnia  

17 czerwca 1996 r.  o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
2. Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel 

nieruchomości jest zobowiązany złożyć do właściwego organu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca  
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych lub do 10 dnia miesiąca następującego  

po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych  
w deklaracji określona zostanie w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych 
powstających na nieruchomości o podobnym charakterze.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2900



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych,  
dla których administratorem jest Wójt Gminy Gietrzwałd. 

 
1. Administratorem Pana/Pani danych jest Wójt Gminy Gietrzwałd, ul. Olsztyńska 2, 11-036 Gietrzwałd. 
2. Wójt Gminy Gietrzwałd wyznaczył inspektora ochrony danych osobowych, z którym można skontaktować się 

poprzez email: inspektor@cbi24.pl. 
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze  

(art. 6 ust. 1 lit. c RODO).  
4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty uprawnione na mocy przepisów prawa. 

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego, chyba że przepis prawa to przewiduje. 
6. Pani/Pana dane będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r.  

o narodowym spisie archiwalnym i archiwach (Dz.U. z 2019 r., poz. 553 ze zm.) i przepisami wykonawczymi  
tej ustawy.  

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia 
zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa 
się na podstawie zgody przed jej cofnięciem).  

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych), gdy 
uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie Danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO.  

9. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w związku ze złożoną deklaracją o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem 
ustawowym w sytuacji, gdy przesłanką przetwarzania danych osobowych jest przepis prawa (art. 6 ust. 1  
lit. c, e RODO). 

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2900

mailto:inspektor@cbi24.pl

	Uchwała
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1

do uchwały Nr LXII/438/2023

Rady Gminy Gietrzwałd 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.
	Zalacznik 2

		2023-05-19T10:21:15+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




